
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Jueves 12 de febrero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 14684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

18

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

4018 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Valdemoro (Madrid) para
contratar el Servicio de Impresión, filmación y fotomecánica de la
publicación "El Semanal".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valdemoro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 579/2.008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Impresión, filmación y fotomecánica de la
publicación "El Semanal".

c) Lugar de ejecución: Valdemoro.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Inicio: 4 de mayo de

2009. Finalización: 14 de mayo de 2010, con la posibilidad de prórrogas por
el mismo periodo del contrato inicial, hasta un total de seis años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Oferta económicamente más ventajosa. Varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Valor estimado: 105.769,23
euros; Impuesto sobre el Valor Añadido: 4.230,77 euros; Total: 110.000,00
euros.

5. Garantía provisional. 3 % del importe del Valor estimado.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valdemoro. Área Económica: "Servicio de
Contratación".

b) Domicilio: Calle Guardia Civil, número 25, local 7.
c) Localidad y código postal: Valdemoro, 28342.
d) Teléfono: 91 809 96 61 - 91 809 96 62 - 91 809 96 17.
e) Telefax: 91 808 54 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 52 días naturales

contados a partir del siguiente al envío del anuncio al Diario Oficial de la
Unión Europea.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Lo

establecido en la cláusula sexta del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de marzo de 2009 (Ver anuncio 2009/S 22-
031511 del D.O.U.E. 03/02/2009).

b) Documentación a presentar: Sobre A: Documentación administrativa, Sobre
B: Documentación técnica, Sobre C: Proposición económica, según se



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 37 Jueves 12 de febrero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 14685

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
40

18

especifica en la cláusula séptima del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Valdemoro. Área Económica.
2. Domicilio: Calle Guardia Civil, número 25 local 7.
3. Localidad y código postal: Valdemoro 28342.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Valdemoro - Área Económica.
b) Domicilio: Calle Guardia Civil, 25, local 7.
c) Localidad: Valdemoro.
d) Fecha: Se comunicará por fax a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará por fax a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 30 de enero
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.valdemoro.es.

Valdemoro, 4 de febrero de 2009.- El Alcalde-Presidente, José Miguel Moreno
Torres.

ID: A090007075-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-02-11T23:53:01+0100




